
* es o o o 

: Diário Oficial 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 03 de maio de 2024 — Sexta-feira N2 65 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N2 INO0007/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 

processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Inexigibilidade de 

Licitagdo nº INO0007/2024, que objetiva: CONTRATAGAO DA BANDA MAGNIFICOS, 

PARA APRESENTAGAO DE SHOW ARTISTICO EM COMEMORAGAO AOS FESTEJOS 

JUNINOS DO MUNICIPIO DE JACARAU PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: BANDA MAGNIFICOS PRODUCOES E EVENTOS ARTISTICOS 

LTDA - R$ 180.000,00. 

Jacarau - PB, 02 de Maio de 2024 



* es o o o I 

: Diário Oficia 
w Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

ESTADO DA PARATBA Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 03 de maio de 2024 — Sexta-feira N2 65 

AVOS bO PODER EXECUTIVO 

Fi 
* 
* 

—— 
Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N2 IN00007/2024 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 

objetiva: CONTRATAGAO DA BANDA MAGNIFICOS, PARA APRESENTAGAO DE SHOW 
ARTISTICO EM COMEMORAGAO A0S FESTEJOS JUNINOS DO MUNICIPIO DE JACARAU 
PB; DESIGNO os servidores Maria Rafaela Soares Teixeira, Secretdria de Cultura e 

Turismo, como Gestora; e Alindemon Severino da Silva, Assessor, para Fiscal, do 

contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitagdo nº INO0007/2024, especialmente 

para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Jacarau - PB, 02 de Maio de 2024 



u 
ESTADO DA PARAÍBA 

* 
% 

Diario Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Didrio Oficial do Estado da Paraiba. 

2024 Jacaraú, 03 de maio de 2024 — Sexta-feira N2 65 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Secretaria de Administração 

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú, sediada na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú — PB, 

torna público que realizará processo de licitação, visando formar Sistema de Registro de Preços 

objetivando contratações futuras, para: Locação de estrutura para eventos diversos. Em 

conformidade com o Art. 86 da lei 14.133/21, os órgãos interessados em participar da respectiva 

Ata, deverão manifestar interesse até o dia 14 de maio de 2024. O termo de referência está 

disponível em: 

https://intranet.elmartecnologia.com.br/ci/uploads/201093/00005202410/Termo%20de%20R 

eferencia.pdf?fRefresh=1716575410485 Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrugdo Normativa nº 73 

SEGES/ME/22; e legislagdo pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das referidas 

normas. Informagdes: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis no enderego 

supracitado. Telefone: (83) 8234-8905. E-mail: licitacaojacarau@gmail.com. 

——acaraú - PB, 02 de maio de 2024 



**
+ 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 03 de maio de 2024 — Sexta-feira Nº 65 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

* 
* 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Prestação de serviços médicos, a fim de realizar de forma complementar a 

promoção, a prevenção, o diagnóstico e o tratamento aos usuários do SUS no Município 

de Jacaraú. 
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública nº 00004/2023. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jacaraú: 22060 — Secretaria de Saúde 

2019 — COFINANCIAMENTO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE — FINANCIAMENTO 

PRÓPRIO 2003 — ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE 0231 3.3.90.39 15001002 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22120 — Fundo Municipal de Saúde 

16010000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 

15001002 - Recursos Vinculados de Impostos — ASPS 2023 — ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

EM SAÚDE — FINANCIAMENTIO PRÓPRIO 2053 — ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO 

PARA PROCEDIMENTOS NO MAC 2019 — ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 2069 — 

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 2024 — MANUTENÇÃO DA 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E SANITÁRIA — FINANCIAMENTO PRÓPRIO 0263 3.3.90.39 

15001002 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 710 — Transferência 

Especial dos Estados — Emendas Impositivas 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: 

CT N2 00168/2024 - 01.05.24 - MAISMED SAUDE LTDA - R$ 848.511,36;



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal nº 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

* 
* 

u 
ESTADO DA PARAÍBA 

2024 Jacaraú, 03 de maio de 2024 — Sexta-feira Nº 65 

ATOS DO PORER EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 200/2024 

Dispõe sobre a exoneração a pedido de 

cargo efetivo do quadro de pessoal da 

Prefeitura Municipal de Jacaraú. 

O Prefeito Municipal de Jacaraú, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municipio. 

RESOLVE: 

Art. 1º Exonerar a pedido, o Sr. Victor Pires Dias da Silva, do cargo público 

de natureza estatutária de Assistente de Sala, nomeado pela Portaria nº 330 de 22 de 

agosto de 2022. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Municipio de Jacaraú em 02 de 

maio de 2024. 

Prefeito 

Rua Augusto Luna, nº 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com


